
INSNTUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PRoTEccIÓN DE DAToS PERSoNALES
,r ite¡ DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analít¡co de lngresos
Del 01/ene./2024 Al 3Olnov.12024

CUOTAS YAPORTACIONES DE SEGURIDAO SOCIAL

APROVECHAMIENTOS

tNGREsos poR vENfA oE B|ENES, pREsfAclóN DE sERVtctos y orRos
INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENf IVOS DERIVADOS
DE LAcoLABoRActóN FlscALy FoNDos otsftNTos DE ApoRTActoNEs
TFiANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOSYSUBVENCIONES. Y
PENSIONES Y JUBITACIONES

INGRESOS DERIVADOS OE FINANCIAMIENTOS

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

OERECHOS

PROOUCTOS

§0.00

s0.00

$0.00

§0.00

ú0.00

l0.oo

s0.00

$0.00

$64,674,000.00

$0.00

30.00

$o-oo

§0.00

So.oo

$144,87{.09

§0.00

s212.909.36

$o.00

s0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$144.074.09

$0.00

$2r2,909.36

$0.00

$64,674,00O_00

s0.oo

80.00

s0.00

00.00

$0.00

$167,9r5.32

10.00

9214,231_70

$0.00

s58,250,59900

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

§f67,915.32

$0.00

s214.231 70

s0.00]

sso,zso.sss.ool
I

$00o1

0.00

0.00

0.00

167,9f5.32

0.00

214,231.70

0.00

{,423,40',t _00

0.00

0.00

Total t64,674,000.00 ¡352,2E3.45 ¡6s,031,7a3.45 t58,632,746.02 $5E,632,71t6.02

lngresos Excedentes s,041,253.98

lngrésos
Rubro de lngresos / Fuente de F¡náncí¡m¡enlo

Est¡mado
lRéducc¡on€r)

llod¡flcado R€cáudado
Oiter€nclá

CI[



INSIruTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

l itei
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico de lngresos
Del 0l/ene./2024 Al 3Olnov.l2O24

(Cifras en Pesos)

lngresos del Poder Eiecutivo Federal o Estatal y de los
Mun¡cipios

IMPUESTOS

CUOTAS YAPORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES. CONVENIOS, INCENf IVOS
DERtvADos oE LA cotABoRActóN FtscALy FoNoos DtsTtNfos DE
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOSY SUAVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

lngresos de los Entes Públicos de los Poderes Leg¡slativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramun¡cipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS YAPORTACIONES DE SEGURIOAD SOCIAL

PRODUCTOS
INGRESoS PoR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIoS Y oTRoS
INGRESOS
TRANSFERENCIAS. ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. Y
PENSIONES Y JUBIIACIONES

Ingresos Der¡vados de Financiam¡ento
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$64,674,000.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0 00

§0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$o 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.0o

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s1?K.874.09

$212.909.36

s64.674.000 00

s0 00

$0 o0

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0-00

$0.00

$0.00

s't214,874.09

$212,909 36

$0.00

$0.00

90.00

60.00

s0.00

$0.00

$0.0o

$0.00

$0.00

§58,250,599.00

s0.00

$0 00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

s167,915.32

$214,231_tO

6.423,401 00

000

0.00

0.oo

0.00

0.oo

0.00

o.oo

0.00

0.00
162,915.32

214.231.70

Tolal ¡64,674,000.00 $357,783.rt5 ¡6s.031.783.¡t5 ¡58,632,746.02 ¡58,632,746.02

lngrcsos Excodentes

OLGA E

oMt RESIDENTA

GRISELDA YN

SANDRA SARAH NEZ I\¡U U

Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

Reviso: DIRECTORA ADMINISTRACIÓN

Rubro de lngresos / Fuente de Financiamiento
lngreso

oiferenc¡á

$0.00

$0.00

$167,915.32

$214,231.70

$58,250,599.00

0.00

6,041,253.98



INSTruTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

i ¡te¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasilicac¡ón por Objeto del casto (Capítulo y Concepto)

Oel Ol lene .12024 Al 30lnov .12024

Eg.oso§

Concepto
Aprobado Ampl¡ac¡ones /

(Reducc¡ones) Mod¡f¡cado OeYengado Pagado
Subeiercac¡o

SERVICIOS PERSOT¡ALES
REMUNERAoIoNES AI PERSoNAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIoNES AL PERSoNAL oE cARA TER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONAI.ES Y ESPECIAI..ES

SEGUR¡DAO SOC¡AL

OfRAS PRESTACIONES SOCIATES Y ECONOMICAS

PREVIS¡ONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBUCOS

¡IATERI.ALES Y SUMINISTROS
MATERI,AT.ES DE ADMINISTRACIÓN. EMISIÓN OE

DOCUMENTOS Y ARTICULoS oFIC¡AI.ES

AUMENTOS Y UTENSIUOS

MATERIAS PRIMAS Y MAÍERIALES DE PRoDUccIÓN Y
COMERCIAUzAciÓN

IVIAÍERIAIES Y ARTICULoS oE coNsfRUccIÓN Y DE
REPARACIÓN

PRoDUcTos oUIMlcos. FARMACEUIooS Y DE
TABORATORIO

COMBUSf IBT.ES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

vEsruARto, BLANCoS. PRENDAS DE pRorEcctóN y
ARTICULOS DEPoRTIVoS

MATERIAI.ES Y SUMIN¡STROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENfAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
sERvtclos aAsrcos
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVIoIoS PRoFESIoNAIES, cIENTIF|cos, IÉcNIcoS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, AANCARIOS Y COMERCIAI.ES

SERVICIoS DE INSTATACIÓN, REPARAoÓN.
MANTENIM¡ENTo Y coNsERvAcIÓN

sERVIcIos DE coMUNIcAcIÓN SocIALY PUBUcloAo
SERVICIoS DE TRASTADoS Y VIAfIcoS
SERVICIOS OFICIATES

OTROS SERVICIOS GENERAI'ES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIOIOS Y
OIRAS AYUDAS

¡59,r97,618.03

§34,639,916 00

¡0.00
,§20,307.m

350,t97,6t8.03

¡34.619.609 00

¡$,393,218.3G

s31,122.796.69

¡$,272,798.t0

131,r22,796 69

¡8,8r)¿,399.67

$3.496,812.31

§22.000 00

s6.500.00

iÍías en Pesos)

s1.708.401.89

-s10.000 00

,§5.500.00

-$70.000.00

¡7.000.00

93.208.401.89

s12.000.00

s1,000.00

§2.764 785 40

s5.85217

$206.81

s2.764,785.40

s5.852 17

$206.81

$443.616 49

$6,142.83

§793.19

¡6,916.726.r2

¡9.364,m6_62

s0.00

s2,243,938.29

s4,533.03't.00

¡497,6¡r¡r.00

¡372.000.00

,54.645.5a

$6.986.40

to.00
-$1.630,627.17

-$59,808.54

{2I2.08
s.{0,284.0o

§4,012,942.90

38.39i,163.10

s0.00

so.m
$4,101,5m.27

¡669,,¡E0.¡46

4344,915.27

14,012,942.90

*,270.742.U
so.00

30-oo

34.10r,530.27

¡55E,66¡r.46

¡u4,915.27

s2,899,13U.64

$979,829.92

$o.00

$613.311.12

$37't ,692. r I
42n,911.6

s67.36a.73

$133,140.00

00 00
150.000.m

so.oo
¡183,140_00

$o.00

172,852.60

so.00

972.036.60

1o.00

$110,287.40

s0 00

$305.000.00

$4,000.00

¡7,700,592.00

s1,487.292.00

$2.766.000.00

$&17,000.00

¡2,690,'t 74.¡B

$525.527.35

s313.621.22

$162,274.67

9235.000.00

s11.000.00

$212,950.05

$5,428_57

$212.95().05

35,424.57

§22.049.95

$5,571.43

s0.00

¡55,004.00

so.00
-112.006.08

s0.00

9.2,*1.92
§0.00

$27,274.99

s0.00

$27.274.W

¡0.00

$15.722.93

¡32¡1.246.63

-s17,012.00

§267,710.09

-152,020.02

18.024.93A.63

31.470.280.00

$3.033.7r0.09

1594.979.98

t5,334,764.20

5944.752.65

$2,720,088.87

$432,705.31

¡5¡3:i,821.98

$944,752_65

s2,720.088.87

§401,997.09

s102,000.00

s724,000 00

i18,000.00
-s3,500_00

91m,000.00

0720.5O0.0o

$83,743.58

¡586,465.59
$83,743.58

s5«).031.59

$36,256.42

9134,034.41

§0 00

$55,447.00

s53,121.56

$2,500.0o

30.00

$35.000.00

$278.947.00

t618.121.56

§1,153.400.00

30.00

s0.00

$176,010.19

$376,625.01

$14,373.00

¡0.00

So.oo

$176,010.19

$312,825.01

$14,373.0O

¡0.00

s35.000.00

s102,936.81

$241,496.55

$1,139,022.0O

t0.00

t6,912.080.54

¡9,370.993.02

so.00

$613,311.12

44,473,222.$

,a97,¡12f.92

1412.2U.@

s 1 ,500,000 00

§35,000.00

$223,500.00

s565.000 00

$1.150,900.00

30.00

ax
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]NSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

1 ¡te¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejerc¡c¡o del Presupuesto de Egresos
Clas¡ficación por Objeto del Gasto (Capllulo y Concepto)

Del 01 lete 12024 Al 3}lnov .12024

Cifras en Pesos

Rev¡so: Ol

MUNGU

D AD NtsrRActóNIDENTA

GR¡SEI,DA ALYN RO RUIZ
Elaboro: COORDINAOORA DE FINANZAS

Egresos

Concepto
Ampliac¡onos /
(Reducc¡ones) Mod¡ficado Oevengado Pagado

Súbejerc¡c¡o

oEUDA PÚBLrcA
AMoRTIZACIÓN oE IA oEUDA P.JaUcA

INTERESES DE tA DEUDA PÚBUCA

coMISIoNES DE TA DEUDA PI,BUCA

GASToS oE LA oEUDA PI]aUcA
COSIO POR COAERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUOOS OE EJERCIC¡OS FISCA.ES ANTERIORES
(ADEFAS)

40.00

§0.00

¡0.00
s0 00

s0.00

$0.00

$0.00

30.00,4 .-'7

10.00

t0.m
30.m

$0.m
$o.m
s0.00

§0 00

¡0.m

t0.00

10.00

s0.00

$0.00

$o.oo

§0.00

s0.00

t0.00

¡0.00

§o.m
$0.00

s0.m
s0.00

$0.00

50.00

so.00

t0.00

$o.00

§o.00

§0.00

¡0.00
s0.00

$0.00

$0.00

30.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$o.00

$0.0o

$0.00

03 t679,923.77 $6E,545,E65.E0 ¡56,473.98E.12 $56,251.E09.64 ¡12.071,697.68

OLGA

Aprobado

Total del Egreso



INSNTUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

i ite¡
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Anal¡t¡co del Ejerc¡cio del Presupuesto de Egresos
Clasif¡cac¡ón Económica (por Tipo de Gasto)

Oel 01 I eoe.12024 Al 30 I no\. 12024

eñ Pesos

IS
EZ N

NISTRACIóNDENTA

Elaboroi COORDINADORA DE FINANZAS

Egresos

Concepto
Aprobado Ampl¡aciones /

(Reducciones) fvtod¡f¡cado Devengado Pagado
Subejercicio

Gasto CoÍiente

Gasto de Capitál

Arnortizacirn de la douda y disminuoóo d€ peslvos

Pens¡ones y Jubilaoonos

367,795,954.03

$70,008.00

714
§0.00

$0.00

$0.00

$324,024.55

$355.899.22

$o.00

$0.00

30.00

111.722,515.56

$49.3a2.12

$0.00

$0.00

s0.00

$68.r19,978.58

$425,§7.22

t0.00
to.oo
§0.00

s56.397,463 02

376.525.10

§0.00

$o.oo

s0.00

$56.175.284.54

$76,525.10

$0.00

§o'm
$0.00

Total del Egreso // $6r,86_5162.03 $679,923.77 $68,545,885.80 §56,473,988.12 $56,251,809.64 $12,071,897.68

Rev¡so: DIRECTO



i ¡te¡
Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de Jalisco

tNsnruro DE TRANSPARENC|A, tNFoRMActóN púBLtcA y pRorEcctóN oE DATos PERSoNALES DEL
ESTADO DE JALISCO

Estado Ana líticod:l,.J;'":Lc;iif,l*resupuesto de Esresos

Oel 01 I ene.12024 Al 30 I nov.12024

Egresos

Conc€pto
Aprobado Ampliac¡ones /

(Reducc¡ones) Modificado Oevengado
Sub€¡erc¡cio

PODER EJECUTIVO

PODER I..EG ISLATIVO

POOER JUOICIAL

ÓRGANoS AUTÓNoMoS

§0.00

s0.00

$0.00

$67,865,962.03

$0.00

$0.00

$0.00

$679.923.77

$o.m
$0.m
§o.oo

$68.545,885.80

§0.00

s0.oo

s0 00

$56,473.988.12

$0.00

¡0.00

¡0.00
s56,251,809.64

$0.00

$o.00

§0.00

$12,071,897.68

Total del Egreso $67,865,962.03 $679,923.77 $68,545,885.80 ¡56,473,988.r2 $56,251,809.64 $12,071,897.68

C¡fras en Pesos

SARAH EZ NG
Reviso: DIRECTORA tNtsrRAcróNco¡¡ts DENTA

ROt\4 RO RUIZ

Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

Pagado
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INSNruTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

i itei
DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (F¡nal¡dad y Func¡ón)

Del o1lene.l2O24 Al 3llnov.12024
en Pesos

DIRECTORA N

RUIZ
Elaboro. COORDINADORA DE F¡NANZAS

Egresos

Concepto
Aprobado Ampliac¡ones /

(Reducc¡ones) Modif¡cado
Subejerc¡c¡o

Devengado Pagado

Total del Egreso 7 ,'¡62Í6s,e62.03 §679,923.77 $68,545,885.80 $56,473,988.12 $56,251,809.64 $f2,071,897.68

OLGA
Autori¿o



, ¡tei
tNsTtruro DE TRANSpARENctA, tNFoRunctóN púeLlct y

pRorecclóru DE DATos pERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

Endeudam¡ento Neto

Oel 01lene.l2O24 Al 30/nov./2024

Total Créd¡tos Bancarios $0.00 $0.00 s0.00

Total Otros lnstrumentos de Deuda $0.00 $0.00 §0.00

Total §0.00 $0.00 $0,00

Rev¡so: DIRECTóRA

-E

rsTRAcróN

Elaboro: COORDINAOORA DE FINANZAS

Page 1

en

ldentificación de Crédito o lnstrumento Contrataclón/Colocac¡ón Amortización Endeudamiento Neto

Créditos Bancarios

Otros lnstrumentos de Deuda



i ¡te¡
INSTITUTo DE TRANSPARENcIA, INFoRMACIÓN pÚeLIcn y

pRotcclót¡ DE DATos pERSoNALES DEL ESTADo DE
JALISCO

lntereses de la Deuda

Del 0 t/ene./2024 Al301nov.12024
en Pesos

COM¡S SIDENfA

GRI
Elaboro: COORDI DE FINANZAS

tsrRAc¡óN

Total de lntereses de CréditoE Bancar¡os $0.00 §0.00

Total de lntereses de Otro6 lnslrumentoE de Oeuda §0.00 $0.00

Total ,.-- 50.00 $0.00

Reviso: DIRECTORA

t-

Page 1

ldentificación de Crédito o lnstrumento Devengado Pagado
Créd¡tos Bancarios

Otros



, ¡te¡
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE
JALISCO

lndicadorsa de PoEtura Fiscal

del 011¿ne.12024 al 3olnov.12024
(Cifrás en pesos

lngreao6 Preaupue6tar¡os $64,674,000.00 s58,632,746.02 ;58,632,746.02
1 lñgresos dsl Gobierno de la Ent¡dad Fsd€rativa s64,674,000.00 §50,632,746.02 s58,632,746 02
2 lngresos del Seclor Paraestatal $0 00 §0.00 $0 00

Egresos Presupuestarios $67,865,962.03 556,473,988.12 ;56,251,809.64
3. Egrosos del Gob¡omo de la Enlidad F€deraüva s67,865,962.03 t56.473.9a8.12 s56.251.809 64

s0.00 s0.00 s0.00
-§3,191,962.03 $2,15E,757.90

lll. Balance Preaupue6rám
"t3,19 t,962.03 $2,r58,757.90 §2,380,936,38

lV.lnterese6, dc la Oeu s0.00 s0.00 30.00
lll +ce Pr¡mario Su o -¡3,191,962.03 ¡2,1s8,757.90 §2,380,936.38

A. Financiamiento s0.00 $0.00 10.00
Arnortizac¡ón de s0.00 $0.00 $0.00

C. Flnancia §0.00 $0.00 $0.00

o
Autorizo:

D

SIDENTA

Elaboro: COORDINADORA DE FTNANZAS

DIRECTORA DE NISfRACIÓN

Concepto E6t¡mado / Aprobado D6voñgado Recaudado / Pagado

Egresos d6l sector Paraestalal

lll. Balance Presupue6tarlo (Superáv¡t o Défic¡t) (lll = | - ll) s2.380.936.38

Concepto Eatimado I Aprobado Dovengado Recsudsdo / Paqado

v

Concepto Ert¡mado / Aprobado Devengado Recaudado / Pagado

Neto



B INSTITUTO DE IRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE

JALISCO
Flu¡o de fondos

Del 0l/ene/2024 Al 3Ol noY.12024
(C¡fras en pesos)

,

Concepto Estimado /
Aprobado Oevengado

Recaudado /
Pagado

Rubroa de lngrosoÉ
¡MPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUC¡ONES OE MEJORAS

OERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENfOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARIICIPACIONES, APORfACIONES, CONVEÑIOS,
INCENfIVOS OERIVAOOS DE TA COLABORACIÓN F]SCALY
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS OE FINANCIAMIENTOS

Capllulos de Gasto
SERVICIOS PERSONALES

MATERIATES Y SUMINISTROS

SERV¡CIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

BIENES I\4UEBLES, INMUEBLES E INTANGIBI"ES

INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBUCA

364,674,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$64,674,000.00

$0.00

¡67,E65,962.03

$59,'t97,618.03

$897,644.00

$7,700,692.00

$0.00

§70,008.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

t58,632,7,16.02

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$167,915.32

$0.00

s214,231.70

$0.00

$58,250.599.00

$0.00

¡56,473,988.12

s50,393,218.36

$669.480.46

$5,334,7M.20

$0.00

$76,525.10

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

358,632,7¡¡6.02

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$167,915.32

$0.00

$214,231.70

$0.00

$58,250,599.00

$0.00

¡56,251,E09.6.1

$50.272.798.10

$668,664.46

$s,233,821.98

$0.00

$76,525.10

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
Total de las operacione§ -§3,r9 t,962.03 $2,1s8,757.90 s2,380,936.38

NAVIDES

co[4rsroNADA ¡DENTA

GRISE ROM E RU

DRA SARAH

Elaboro: COORDINADORA DE FINANZAS

Revisor DIRECTORA D ISTRACIÓN


